
USNESENÍ z 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 4. 2017 

 

UR/14/1/2017 Program 14. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 14. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 18. 4. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/14/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/5/3/2017, bod 10 
a 11, ze dne 9. 1. 2017, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/14/3/2017 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
kulturu a památkovou péči 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 2. jednání Komise pro kulturu a památkovou 
péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 9. 3. 2017 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/14/4/2017 Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje 2016–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené znění Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje pro volební období 2016–2020 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění plného znění Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje pro volební období 2016–2020 na internetových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 



 - 2 - 

T: 15. 5. 2017 

4. u k l á d á  zajistit průběžné plnění Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje pro volební období 2016–2020 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana; Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana;  Mgr. Dalibor Horák, 
3. náměstek hejtmana;  Mgr. František Jura, náměstek hejtmana;  Ladislav Hynek, 
náměstek hejtmana;  Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana;  Ing. Milan Klimeš, 
náměstek hejtmana 
T: průběžně 

5. u k l á d á  každoročně zpracovat k 31. 1. na základě podkladů od příslušných 
náměstků a vedoucích odborů informaci o průběžném plnění programového 
prohlášení a tuto zprávu předložit členům Rady Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ročně 

6. u k l á d á  seznámit se s textem Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje pro volební období 2012–2016 a zohlednit jeho cíle při 
výkonu své činnosti 

O: Ing. Svatava Špalková, zástupce ředitele; vedoucí odborů KÚOK 
T: průběžně 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/14/5/2017 Volba přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedící Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje  
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci dle návrhu 
obsaženého v důvodové zprávě 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 



 - 3 - 

UR/14/6/2017 Rezignace na funkci předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost ZOK a volba nového předsedy 
výboru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci 
rezignace paní PhDr. Aleny Adamíkové na funkci předsedkyně Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 4. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rezignaci paní PhDr. Aleny Adamíkové na funkci předsedkyně 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, zvolit s účinností od 
24. 4. 2017 PhDr. Alenu Adamíkovou členkou výboru a zvolit Mgr. Radima 
Lindnera předsedou výboru s účinností od 24. 4. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

Bod programu: 1.6. 
 
 

UR/14/7/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední 
průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Tělocvična“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/04363/OVZI/DSM ze dne 14. 10. 2016 na realizaci akce „Střední 
průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – tělocvična“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a společností Ptáček – pozemní stavby s.r.o., se sídlem 
Podvalí 629, 752 01 Kojetín, IČ: 25896873, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
14. 10. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/14/8/2017 Smlouvy na komplexní záruční servis 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2016/03836/OVZI/DSM ze dne 7. 9. 2016 na realizaci díla „Olomoucký kraj – 
Odborný léčebný ústav Paseka, pracoviště Moravský Beroun – vybudování 



 - 4 - 

plynových kotelen“ mezi Olomouckým krajem, příspěvkovou organizací 
Odborný léčebný ústav Paseka a firmou I-THERM, spol. s r.o., se sídlem 
Přerovská 678/45, Olomouc – Holice, PSČ: 783 71, IČ: 60323825 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 2016/03762/OVZI/DSM ze dne 2. 9. 2016 na realizaci díla „Sociální služby 
pro seniory Šumperk – Rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem, 
příspěvkovou organizací Sociální služby Šumperk a firmou Provádění staveb 
Olomouc, a.s., se sídlem Kosmonautů 989/8, Olomouc, PSČ: 779 00, 
IČ: 25385551 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2016/03836/OVZI/DSM uzavřené dne 7. 9. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 2016/03762/OVZI/DSM uzavřené dne 2. 9. 2016 dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/14/9/2017 Dohoda o údržbě a opravách vodovodu v rámci investiční akce 
„Sociální služby pro seniory Šumperk – Výstavba parkoviště“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o údržbě a opravách vodovodu mezi 
Olomouckým krajem a Šumperskou provozní vodohospodářskou společností, 
a.s., se sídlem Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ 787 01, IČ: 47674911, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o údržbě a opravách vodovodu dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  řediteli příspěvkové organizace Sociální služby pro seniory 
Šumperk zajistit povinnosti Olomouckého kraje v rozsahu bodu III., odst. 4) a 6) 
Dohody o údržbě a opravách vodovodu 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: průběžně 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/14/10/2017 Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – Plánovací 
smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 5 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření Plánovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí 
Luká, se sídlem Luká 80, 783 24 Slavětín, IČ: 00299171, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Plánovací smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/14/11/2017 „Realizace energeticky úsporných opatření – Nemocnice Přerov 
– domov sester“ – podání projektu do 37. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Realizace energeticky úsporných opatření – 
Nemocnice Přerov – domov sester“ do 37. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o podporu projektu dle 
bodu 2 usnesení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 29. 5. 2017 

6. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektu 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 2 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu v případě získání podpory 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/14/12/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 6 - 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Prostějov“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Prostějov“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Přerov“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Přerov“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Šternberk“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Šternberk“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 6 usnesení 

8. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro dospělé ve městě Prostějov“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro dospělé ve městě Prostějov“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 8 usnesení 

10. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro dospělé ve městě Přerov“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky “Lékařská 
pohotovostní služba pro dospělé ve městě Přerov“ mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 10 usnesení 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Lékařská 
pohotovostní služba pro dospělé ve městě Šternberk“, podané účastníkem 
Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 
Prostějov, IČ: 27797660, s nabídkovou cenou 1 990 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Lékařská 



 - 7 - 

pohotovostní služba pro dospělé ve městě Šternberk“ mezi Olomouckým 
krajem a uchazečem dle bodu 12 usnesení 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „II/448 Drahanovice - 
Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. SILNICE GROUP a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČ: 62242105, nabídková cena 28 477 010,16 Kč bez DPH 
2. ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 02604795, nabídková cena 29 754 996,67 Kč 
bez DPH 
3. FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 
Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 25317628, nabídková cena 30 141 436,87 Kč bez DPH 
4. Společnost II/448 Drahanovice – Olomouc (MADOST MT s.r.o. / 
Doprastav, a.s. (Doprastav, a.s., organizační složka Praha) / SaM silnice 
a mosty Litomyšl a.s.), se sídlem Lupenice 51, 517 41 Lupenice, IČ: 25297899 
/ 31333320 (49281429) / 25274104, nabídková cena  30 018 791,94 Kč bez 
DPH 
5. M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČ: 42196868, nabídková cena 30 200 000,00 Kč bez DPH 
6. Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 
00014915, nabídková cena 31 168 502,88 Kč 
7. SILNICE.CZ s.r.o., se sídlem Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 
Krnov, IČ: 26792711, nabídková cena 30 730 160,02 Kč bez DPH 

15. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 3, 5, 7, 9, 11 a 13 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/14/13/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – výměna oken“ 
b) „III/4436 Bělkovice – Lašťany – průtah“ 
c) „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
Olomouckého kraje a jeho organizací“ 
d) „Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2017 
– 2019“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázky dle bodu 2 usnesení, dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 15. 5. 2017 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 



 - 8 - 

týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/14/14/2017 Výběrové řízení na zajištění realizace veřejné zakázky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/12/15/2017, bod 2 b) ze dne 27. 3. 2017, 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Nákup osobních vozidel“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázku dle bodu 3 usnesení, dle 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 15. 5. 2017 

6. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7.1. 
 

UR/14/15/2017 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 
 

UR/14/16/2017 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích za 
rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 



 - 9 - 

UR/14/17/2017 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
budování a rekonstrukce přechodů pro chodce za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/14/18/2017 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy č. 78S/2017 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 mezi 
Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., a Státním 
fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, ředitel Správy silnic 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/14/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 1772/4 trvalý travní porost o výměře 354 m2 
a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 7 855 Kč (cena 
pozemků dle posudku 7 720 Kč + 135 Kč DPH z ceny pozemku parc. 
č. 1791/3), když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.2. odprodat pozemek parc. č. 231/9 orná půda o výměře 410 m2 v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Zemědělského družstva Haňovice, IČ: 00147346, za kupní cenu ve 
výši 6 560 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  



 - 10 - 

2.3. odprodat pozemky parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2 a parc. 
č. 231/31 orná půda o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec 
Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
800 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.4. odprodat pozemek parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2 v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 16 040 Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. odprodat pozemek parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 m2 v k.ú. 
Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve 
výši 679 995 Kč (cena dle posudku 614 790 Kč + 65 205 Kč DPH z části 
pozemku), když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.6. odprodat pozemky parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 m2 a parc. 
č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
112 300 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.7. odprodat pozemek parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
designu a módy, Prostějov, za minimální kupní cenu ve výši 100 000 Kč, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. odprodat parovodní kanálový podzemní rozvod tepla DN 65/50 
v celkové délce 16 m, který se nachází v pozemcích parc. č. 6035/1 zast. pl. 
a parc. č. 6035/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem ke dni uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba modernizace rozvodu tepla 
kolaudována.  
2.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1451 zast. pl. o výměře cca 
3 m2 a parc. č. 1453 zahrada o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Zábřeh na 
Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 



 - 11 - 

školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. Května 2, do vlastnictví města 
Zábřeh, IČ: 00303640. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „OPRAVA 
CHODNÍKŮ, ULICE DVORSKÁ, ZÁBŘEH“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 794/1 ost. pl. o výměře 92 m2, 
dle geometrického plánu č. 2550-73/2016 ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. 
č. 794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické a zemědělské 
Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1292/6 ost. pl. o celkové 
výměře 477 m2, parc. č. 2771/15 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2771/16 ost. 
pl. o celkové výměře 42 m2, parc. č. 2771/17 ost. pl. o celkové výměře 26 m2, 
parc. č. 2779/6 ost. pl. o celkové výměře 121 m2, parc. č. 5183 ost. pl. 
o celkové výměře 654 m2, a parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle 
geometrického plánu č. 995-380/2016 ze dne 11. 1. 2017 část pozemku parc. 
č. 1292/6 ost.pl.  díl „q“ o výměře 123 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č . 5/1 ost.pl. o  celkové výměře 1 551 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. 
pl. díl „c“ o výměře 8 m2, část pozemku parc. č. 2771/15 ost. pl. díl 
„v“ o výměře 39 m2, část pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. díl „d+w“ o celkové 
výměře 32 m2, a část pozemku parc. č. 2771/17 ost. pl. díl „r“ o výměře 20 m2, 
které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 1261/1 ost. plocha zeleň 
o celkové výměře 3 802m2, část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. díl 
„f“ o výměře 79 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1291 ost. pl. o 
celkové výměře 356 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „m“ o výměře 
32 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1292/1 ost. pl. o celkové výměře  
4 518 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „s“ o výměře 291 m2, a část 
pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. díl „i“ o výměře 10 m2, které jsou oba 
sloučeny do pozemku parc. č. 1292/9 ost. pl. o celkové výměře 410 m2, část 
pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „k“ o výměře 17 m2, a část pozemku parc. 
č. 2771/17 ost. pl. díl „j“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 1292/19 ost. pl. o celkové výměře 371 m2, část pozemku parc. 
č. 1292/6 ost. pl. díl „n“ o výměře 6 m2 a část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. 
díl „h“ o výměře 42 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1295 ost. 
pl. o celkové výměře 1 966 m2, nově vytvořené pozemky parc. č. 2780/4 ost. 
pl. o výměře 335 m2, parc. č. 5183/2 ost. pl. o výměře 569 m2 a parc. 
č. 5183/3 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelce na Hané. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 
23 m2 včetně části rozdělené stavby, dle geometrického plánu č. 1600 – 
10/2017 ze dne 17. 2. 2017 pozemek parc. č. st. 1189/2 zast. pl. o výměře 



 - 12 - 

23 m2 včetně části rozdělení stavby, v k.ú. a obci Hanušovice z budoucího 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 
2. 12. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 29. 5. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 29. 5. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/14/20/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 130/2 v k.ú. Luká, obec Luká, 
spočívajícího v právu zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění 
plynovodní přípojky v předmětném pozemku mezi Jaromírem Fischerem 
a Zdeňkem Fischerem jako budoucími povinnými z věcného břemene, obcí 
Luká, IČ: 00299171, jako budoucím oprávněným z věcného břemene 
a Olomouckým krajem jako stavebníkem. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni 
uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od výzvy Olomouckého kraje k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za 
zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/14/21/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 



 - 13 - 

T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej části pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 349 m2, dle 
geometrického plánu č. 1518 – 176/2014 ze dne 23. 1. 2015 pozemek parc. 
č. 4100/4 ost. pl. o výměře 349 m2, v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Tomáše Matějíčka za kupní cenu 
ve výši 111 000 Kč. Kupní cena bude navýšena o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 1366/21 ost. pl. o celkové výměře 
36 m2, dle geometrického plánu č. 490 – 163/2014 ze dne 11. 12. 2014 
pozemky parc. č. 1557/46 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1557/49 
vodní plocha  o výměře 3 m2, parc. č. 1557/50 vodní plocha o výměře 1 m2 
a parc. č. 1557/71 vodní plocha o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, 
IČ: 70890021, za kupní cenu ve výši 1 450 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, o odprodej částí 
pozemku parc. č. 1366/21 ost. pl. o celkové výměře 48 m2, dle geometrického 
plánu č. 490 – 163/2014 ze dne 11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1557/23 vodní 
plocha o výměře 22 m2 a parc. č. 1557/24 vodní plocha o výměře 26 m2, v k.ú. 
a obci Supíkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí 
Odry, státní podnik, IČ: 70890021, a to z důvodu chybného zaměření 
dotčených nemovitostí 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/14/22/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod 3.10., 
ze dne 25. 9. 2009 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1288/2 vodní 
pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 326-54/2007 ze dne 18. 12. 
2007 pozemek parc. č. 1288/4 ost. pl. v k.ú. a obci Jívová z vlastnictví ČR – 



 - 14 - 

Zemědělské vodohospodářské správy do vlastnictví Olomouckého kraje za 
kupní cenu ve výši 180 Kč z důvodu změny hospodáře pozemku a formy 
převodu 
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
3.5., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku  parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře cca 35 m2 
mezi společností Billa Reality spol. s r.o., IČ: 41603575, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu 
uzavření řádné kupní smlouvy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1288/4 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
a obci Jívová z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
4.2. odkoupení ideální 1/2 pozemku parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře 177 m2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti Billa Reality 
spol. s r.o., IČ: 41603575, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 250 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.3. odkoupení pozemků pod stavbou „Dub nad Moravou – hranice okresu – 
rekonstrukce silnice“ za kupní cenu ve výši 100 Kč/m2 v k.ú. Dub nad 
Moravou, vše z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
tabulky uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky 
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu 
Olomouckého kraje. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/14/23/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 



 - 15 - 

nabytí části pozemku parc. č. 2319/3 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, mezi městem Zábřehem, IČ: 00303640, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba výjezdového stanoviště 
zdravotnické záchranné služby v Zábřehu kolaudována. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1438/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
a obci Horní Štěpánov z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/14/24/2017 Program na podporu lesních ekosystémů 2017 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Program na podporu lesních 
ekosystémů 2017“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program na podporu 
lesních ekosystémů 2017“ dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program na podporu lesních 
ekosystémů 2017“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 4 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program „Program na podporu lesních ekosystémů 2017“ dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/14/25/2017 Dodatek č. 3 k Dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky na území Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o spolupráci na projektu 
"Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně 



 - 16 - 

jejich obalové složky na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem 
a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
IČ: 25134701, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 k Dohodě dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/14/26/2017 Projekt „Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných domů 
v Olomouckém kraji II.“ – podání žádosti o finanční podporu 
z Operačního programu Životního prostředí 2014–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ do 67. výzvy Ministerstva 
životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
Operačního programu Životního prostředí 2014–2020 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu „Snížení emisí 
z lokálního vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ dle bodu 
2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o podporu projektu 
"Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ dle 
bodu 2 usnesení v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014–2020 
podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 5. 2017 

6. s o u h l a s í  s financováním realizace projektu "Snížení emisí z lokálního 
vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ dle bodu 2 usnesení 
v případě získání finanční podpory z Operačního programu Životní prostředí 
2014–2020 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
rodinných domů v Olomouckém kraji II.“ v případě získání finanční podpory 
z Operačního programu Životní prostředí 2014–2020 

 



 - 17 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/14/27/2017 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání 
a realizace projektů do programu Interreg V-A Česká republika -
Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu "Společnou přípravou na česko-
polský trh práce" příspěvkové organizace Hotelová škola Vincenze Priessnitze 
a Obchodní akademie Jeseník dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu „Odbornou praxí pro krajinu“ 
příspěvkové organizace Střední odborná škola lesnická a strojírenská 
Šternberk dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu „Jak zachraňujete u vás“ 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení podání 
a realizace projektů dle bodu 2–4 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/14/28/2017 Informace k projektovému záměru na zajištění poskytování 
sociálních služeb 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/14/29/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz a na provoz – mzdové náklady 
u organizací v oblasti kultury dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu rozpočtu a závazných ukazatelů u Koordinátora 
integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace dle bodu C) důvodové zprávy 



 - 18 - 

5. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro organizace zřizované 
Olomouckým kraje dle bodu D) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/14/30/2017 Plán oprav a investic příspěvkových organizací na rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací na rok 2017 
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s posílením fondů investic převodem z fondů rezervních 
příspěvkových organizací dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací na rok 2017 dle bodu 2, o udělení 
souhlasu s posílením fondů investic z fondů rezervních dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 5. 2017 

5. u k l á d á  příspěvkovým organizacím ukončit výběr dodavatele na akce 
hrazené z prostředků Olomouckého kraje a požádat o zaslání finančních 
prostředků nejpozději do 20. listopadu 2017 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/14/31/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí nepeněžitého daru 
„Venkovní učebny“ v hodnotě 500 000 Kč od společnosti LDF Rožnov a.s., 
Žižkova 511, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ: 25840479, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření příspěvkové organizace, dle bodu 
A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje vozidla Ford 
Transit 300 S, RZ 3M8 97 32, inventární číslo 01-018, svěřeného do 
hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola, Základní škola, Mateřská 
škola a Dětský domov Zábřeh, formou převodu práva hospodaření na 



 - 19 - 

příspěvkovou organizaci Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová - lázně 458, 
dle bodu B důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Žehlícího lisu 
PONY, inventární číslo 90051, svěřeného do hospodaření Domovu seniorů 
POHODA Chválkovice, příspěvkové organizaci, formou ekologické likvidace 
s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama příspěvková organizace, dle bodu 
C důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 3 000 Kč od Města Šternberk, do vlastnictví Klíče – centra sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, dle bodu D důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/14/32/2017 Vyhodnocení centrálních nákupů za roky 2014–2016 a Smlouva 
o centralizovaném zadávání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení centrálních nákupů, dle bodu 
A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Smlouvu o centralizovaném zadávání, dle bodu B) důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o centralizovaném zadávání, dle bodu 
B) důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, ředitelé příspěvkových organizací 

5. u k l á d á  informovat statutární orgány příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení a informovat Radu Olomouckého kraje o podpisu smluv, dle bodu 
B) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/14/33/2017 Personální záležitosti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek komplexního hodnocení ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 



 - 20 - 

3. u k l á d á  informovat ředitele školských příspěvkových organizací o výsledku 
komplexního hodnocení dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitelky 
Gymnázia Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, RNDr. Jitky Krausové ke dni 
30. 6. 2017 dle bodu B) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na 
pracovní místo ředitele Gymnázia Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, dle 
bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování 
konkurzní komise dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/14/34/2017 Moravská vysoká škola Olomouc – žádost o stanovisko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e k l a r u j e  podporu akreditaci profesně orientovaného navazujícího 
magisterského studia studijního programu Ekonomika a management dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení vedení Moravské vysoké školy 
Olomouc, o.p.s. 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/14/35/2017 Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2016/2017 – 
vyhlášení veřejného příslibu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Zelená 
škola Olomouckého kraje ve školním roce 2016/2017 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení veřejného příslibu dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 



 - 21 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/14/36/2017 Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
v oblasti kultury za rok 2016 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–7 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/14/37/2017 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí dotace uzavřeným mezi Olomouckým krajem a Centrem 
individuálních sportů kraje Olomouckého, z. s., se sídlem Na střelnici 1337/41, 
Nová Ulice, 779 00, Olomouc, IČ: 27057712, Olomouckou krajskou organizací 
ČUS, se sídlem Na střelnici 1337/41, Nová Ulice, 779 00, Olomouc, 
IČ: 70923353 a Sokolskou župou Severomoravskou, se sídlem Sokolská 
94/13, 789 01, Zábřeh, IČ: 13643266, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
uzavřeným mezi Olomouckým krajem a Centrem individuálních sportů kraje 
Olomouckého, z. s., se sídlem Na střelnici 1337/41, Nová Ulice, 779 00, 
Olomouc, IČ: 27057712, Olomouckou krajskou organizací ČUS, se sídlem Na 
střelnici 1337/41, Nová Ulice, 779 00, Olomouc, IČ: 70923353 a Sokolskou 
župou Severomoravskou, se sídlem Sokolská 94/13, 789 01, Zábřeh, 
IČ: 13643266, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 
a uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstku hejtmana, dodatky podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 



 - 22 - 

UR/14/38/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Čechovice, 
z. s., IČ: 16367855, se sídlem Čechovická 270/55, Čechovice, 
796 04 Prostějov dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Čechovice, z. s., 
IČ: 16367855, se sídlem Čechovická 270/55, Čechovice, 796 04 Prostějov dle 
bodu 2 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle bodu 3 usnesení a uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstku hejtmana, 
smlouvu podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/14/39/2017 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického materiálu 2017–2019“ dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 5. 2017 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/14/40/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 23 - 

2. s o u h l a s í  s návrhem nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 700 000 Kč Asociaci rodičů dětí s DMO 
a přidruženými neurologickými onemocněními ČR s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje ve výši 700 000 Kč Asociaci rodičů dětí s DMO a přidruženými 
neurologickými onemocněními ČR s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/14/41/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového 
řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na zajištění nákupu 
potřeb pro organizaci pietních aktů na území Olomouckého kraje, nákup 
drobných dárků pro zasloužilé členy – účastníky odboje, udržování pietních 
míst na území kraje – opravy pomníků, památníků, válečných hrobů a podporu 
celoroční činnosti oblastní organizace Českého svazu bojovníků za svobodu, 
IČ: 00442755, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/14/42/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 - 24 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 4. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/14/43/2017 Smlouva o revolvingovém úvěru a smlouva o uvěru s Komerční 
bankou, a.s 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru a Smlouvy o úvěru 
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na 
Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  se zřízením bankovního účtu u Komerční banky, a.s., se sídlem 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 3 

4. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 4. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
5.1. schválit Smlouvu o revolvingovém úvěru a Smlouvu o úvěru mezi 
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení 
5.2. pověřit Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
Smlouvy o revolvingovém úvěru a Smlouvy o úvěru 
5.3. zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání 
revolvingového úvěru a úvěru  
5.4. zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích splácení 
revolvingového úvěru a úvěru 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/14/44/2017 Informace k výzvě v rámci Operačního programu potravinové 
a materiální pomoci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem dle bodu II. důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 



 - 25 - 

 

UR/14/45/2017 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s.  – odvolání členů představenstva 
a členů dozorčí rady a volba nových členů představenstva 
a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. o d v o l á v á  s účinností dnem 1. 5. 2017, v souladu s § 12 odst. 
1 a § 421 odst. 2 písm. e) a f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a v souladu s § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
Mgr. Jiřího Zemánka  
MUDr. Pavla Holíka 
Prof. MUDr. Vladimíra Krále, CSc. 
RSDr. Alexandra Černého  
Ing. Milana Sedláka  
z členství v představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem 
Olomouc, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, IČ: 26873346, dle důvodové zprávy 

3. o d v o l á v á  s účinností dnem 1. 5. 2017  
Čestmíra Hlavinku 
Ladislava Mlčáka  
Ing. Bohuslava Koláře, MBA 
z členství v dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové 
zprávy 

4. z v o l i l a  s účinností dnem 1. 5. 2017 
JUDr. Vladimíra Lichnovského  
MUDr. Iva Mareše, MBA 
Rostislava Hrdiborského 
Mgr. Yvonu Kubjátovou 
MUDr. Michaela Fischera 
členy představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové 
zprávy 

5. z v o l i l a  s účinností dnem 1. 5. 2017 
Bc. Zuzanu Bratterovou, LLM 
Mgr. Stanislava Kalába 
Zdenka Šestořáda 
členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  písemně vyhotovit rozhodnutí o odvolání členů představenstva 
a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 a bodu 
3 usnesení a o volbě nových členů představenstva a členů dozorčí rady 
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 4 a bodu 5 usnesení, podle 
návrhu v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 5. 2017 

7. z m o c ň u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 



 - 26 - 

rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí rady a o volbě 
nových členů představenstva a členů dozorčí rady dle bodu 6 usnesení 

8. u k l á d á  doručit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí 
rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. a o volbě nových členů 
představenstva a nových členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, 
a.s., představenstvu a dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
a současně odvolaným a nově zvoleným členům představenstva a dozorčí 
rady 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 5. 2017 

9. s c h v a l u j e  uzavření smluv o výkonu funkce předsedy, místopředsedy 
a člena představenstva a funkce předsedy a člena dozorčí rady Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s., podle návrhů v Příloze č. 2 důvodové zprávy. 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 5. 2017 

10. u k l á d á  nově zvolenému předsedovi představenstva zajistit výmaz 
původních členů představenstva a dozorčí rady z obchodního rejstříku a zápis 
nových členů představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 5. 2017 

11. s c h v a l u j e  měsíční odměny předsedy, místopředsedy a člena 
představenstva a předsedy a člena dozorčí rady Nemocnice Olomouckého 
kraje, a. s., uvedené ve smlouvě o výkonu funkce, dle důvodové zprávy 

12. z m o c ň u j e  nové statutární zástupce společnosti k podpisu smluv o výkonu 
funkce schválených dle bodu 9 usnesení. 

13. u k l á d á  nově zvolenému předsedovi představenstva předat smlouvy 
o výkonu funkce jednotlivým členům představenstva a dozorčí rady 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 15. 5. 2017 
 
Předložil: 

 
Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

Bod programu: 14.1. 
 

 

V Olomouci dne 18. 4. 2017 

 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 


